

## PRESSMEDDELANDE

### **Kyrkor - karaktärisering och kunskap**

*Vad finns det på de gamla kyrkvindarna och i marken under kyrkorna? Vad vet vi egentligen om de gotländska kyrkornas byggnadshistoria, invändigt och utvändigt?*

**Visby stift och Gotlands Museum** inbjuder till en pressträff för att presentera ett gemensamt kunskapsprojekt! **Onsdag 7 oktober kl 9 i Barlingbo kyrka**. Ömma kläder och stadiga skor rekommenderas för denna spektakulära utflykt.

#### Vad och varför?

Gotlands Museum gör på uppdrag av Visby stift en dokumentation av de kulturhistoriska värdena i de gotländska kyrkomiljöerna. I arbetet ges en historisk beskrivning av kyrkobyggnad och kyrkogård samt en dokumentation av nutida förhållanden. Kyrkorna är tidigare välbeskrivna men för kyrkogårdarna finns det stora kunskapsluckor som vi hoppas att i alla fall delvis fylla. I beskrivningarna tillförs också arkeologisk bakgrund, något som är nytt för detta projekt.

#### För vem?

Syftet är att kartläggningen skall ge ett kunskaps- och arbetsunderlag för församlingar, pastorat och för Samfälligheten Gotlands kyrkor avseende hänsynstagande av kulturvärden, exempelvis vid den långsiktiga planeringen och förvaltningen av kyrkorna, men även avseende utveckling och förändring av kyrkorna och användningen av dem. Den kommer också att kunna användas för bedömningar på såväl stift som av länsstyrelsen.

#### Hur och när?

Materialet kommer att kunna tillgängliggöras på svenska kyrkans hemsidor, Riksantikvarieämbetets Bebyggelseregister mm. och kan därmed också utnyttjas av den breda allmänheten.

#### Varmt välkomna

Visby stift och Gotlands museum inbjuder härmed till en pressträff vid Barlingbo kyrka **onsdagen den 7 oktober kl 9.00**. Vi kommer då att visa hur dokumentationen av kyrkomiljön går till, samt demonstrera vad Barlingbo kyrka och kyrkogård bär för intressanta och unika berättelser genom en visning som sträcker sig från kyrkogården till tornets vindlande trappor, kyrkvind och klockdäck.

**Deltar gör**

Visby stift:

Rebecka Svensson, stiftsantikvarie

Pär Malmros, fastighetsansvarig

Linda May Dahlström, kommunikatör, Visby stift

Gotlands Museum:

Eva Selin, antikvarie grön kulturmiljö. Projektansvarig för arbetet

Jakob Lindblad, konstvetare/arkitekt

Per Widerström, arkeolog

Johan Norderäng, arkeolog

Marika Bogren, avd.chef Samlingar & Kulturmiljö